

TSİP AJANSI

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi Bülteni

Tel Sokak 2/4 Taksim - İstanbul

Tel : 43 50 76

18 Ağustos 1978

TSİP, PARA KURU'NUN ÖZEL ÇEKME HAKKINA GÖRE AYARLANMASI BAĞIMLILIĞIN GÖSTERGESİDİR.

TSİP Merkez Yürütme Kurulu Üyesi Bülent Tuna, Türk parasının kurunun Özel Çekme Hakkı'na göre ayarlanmasının, ekonominin dışa bağımlılığının somut göstergesi olduğunu belirtmiş ve bu gibi tedbirlerle ekonominin çöküntüden kurtulmasının mümkün olmadığını, ancak köklü yapısal girişimlerle meseleye çözüm getirilebileceğini söylemiştir. Tuna'nın açıklaması şöyledir:



"Dışişleri Bakanı iki gün önce gazetelerin deyişiyle, "ani olarak" ABD'ye uçtu. Ertesi gün Başbakan bazı "müttefiklerimiz" in Türkiye ekonomisinin içinde bulunduğu zor durumdan sorumlu olduklarını söyledi. Ve daha sonra da Türk parasının kurunun, Para Fonu (IMF) nun özel birimi olan özel Çekme Hakkı'na (SDR) göre ayarlanacağı bildirdi.

Bütün bunların anlamı son derece açıktır. Sosyal demokrat ağırlıklı Hükümet bataktaki ekonominin biraz daha nefes alabilmesi için başvurduğu yollarda devamlı olarak emperyalizmin dayatmalarıyla karşılaşılıyor. Çünkü çözümleri hep emperyalist kamı içinde aramaya çalışıyor.

Aslında reformist de olsa burjuva nitelikte bir iktidardan başkasını, yani köklü yapısal dönüşümler yapmasını beklemek boştur. Ve Türkiye Ekonomisinin, bugün erişilen noktada yegane kurtuluş çaresi mevcut geri ve emperyalizme bağımlı tekelci kapitalist yapıya son vermektir. Aksi halde emperyalist sömürü ve sanayiın geri yapısı aynen sürmeye mahkumdur. Bu işleyiş emperyalizmin yapısından, onun tabiatından kaynaklanır. Dünya pratiğinin de ispatladığı bu bilimsel gerçeği değiştirmeye, yani hem emperyalizme bağımlı kalarak, hem de kalkınmayı gerçekleştirmeye hiçbir geri ülkenin gücü yetmez, yetmemiştir.

Bu nedenle yapılması gereken, emperyalizmle olan ekonomik bağımlılık ilişkilerinin azaltılması yolunda adımlar atmak olmalıdır. Bunun imkanları mevcuttur. Ancak bu doğrultuda başarısızlığa uğramamak için emperyalistlerden gelecek tehlikelere karşı koyacak güce sahip olmak gerekir. Bunun da yolu geniş çalışan kitleler lehine ortamın demokratlaştırılmasından ve emekçilerin örgütlü mücadelesinin daha da gelişmesi için elverişli koşulların yaratılmasından geçer."